
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE 2014 2013 PASIVO CIRCULANTE 2014 2013
Cuentas por pagar a Corto Plazo 227,019,276 236,829,572

Efectivo o equivalente 695,031,490 946,833,312

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente 10,924,808 26,131,626

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 36,574,615 78,797,991

Documentos por Pagar a Corto Plazo 7,044 45,178

Almacenes 40,247,381 53,898,322

         Otros Pasivos a Corto Plazo 9,342,443 72,338,133

Total de Activos Circulantes 782,778,293 1,105,661,251 Total de Pasivos Circulantes 236,368,763 189,471,710

ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
Inversiones Financieras a Largo Plazo 675,181,582 364,876,792

Patrimonio 4,893,270,951 4,203,275,150

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido
Incrementos al Patrimonio 4,460,080 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,626,448,979 700,915,909 Decrementos al Patrimonio -48,007,317 -208,406,296

Hacienda Pública / Patrimonio Generado
          Resultados del Ejercicio Ahorro / Deshaorro 451,919,115 649,157,442
         Resultado de Ejercicios Anteriores -214,427,842 0

Bienes Muebles 2,042,994,282 2,613,611,628

Activos Intangibles 196,180,615 168,173,598

Total de Activos no Circulantes 4,540,805,457 3,847,577,927 Total Hacienda Pública / Patrimonio 5,087,214,987 4,644,026,296

TOTAL DE ACTIVOS 5,323,583,750 4,953,239,178 TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 5,323,583,750 4,833,498,006
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ACTIVO PASIVO

ORIGEN APLICACIÓN ORIGEN APLICACIÓN

ACTIVO 893,500,304 1,263,844,876 PASIVO 0 72,844,120

Activo Circulante 322,882,958 0 Pasivo Circulante 0 72,844,120

Efectivo o equivalente 251,801,822 0 Cuentas por pagar a Corto Plazo 0 9,810,296

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente 15,206,818 0

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 42,223,376 0

Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 38,134

Almacenes 13,650,941 0

         Otros Pasivos a Corto Plazo 0 62,995,690

Activo no Circulante 570,617,346 1,263,844,876 Hacienda Publica/Patrimonio 823,332,338 329,718,117

Patrimonio 411,666,169 164,859,059

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 310,304,790 Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido 0 164,859,059
Incrementos al Patrimonio 0 4,460,080
Decrementos al patrimonio 0 160,398,979

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 925,533,070

Hacienda Pública / Patrimonio Generado 411,666,169 0

Resultados del Ejercicio Ahorro / Deshaorro 197,238,327 0

Resultado de Ejercicios Anteriores 214,427,842 0

Bienes Muebles 570,617,346 0

Activos Intangibles 0 28,007,017
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2014 2013

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Productos de Tipo Corriente 6,460,506 0

Aprovechamientos de Tipo Corriente 268,798 0

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,906,603,892 2,734,296,539

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros 7,547,647 0

TOTAL DE INGRESOS 2,920,880,843 2,734,296,539

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales 1,105,835,404 1,006,888,880

Materiales y Suministros 51,111,000 18,033,628

Servicios Generales 318,601,591 133,352,521

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,352,303 379,756

Ayudas Sociales 991,506,704 926,485,548

Transferencias Al exterior 0 0

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Otros Gastos 554,726 -1,236

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,468,961,728 2,085,139,097

AHORRO / DESAHORRO DEL EJERCICIO 451,919,115 649,157,442
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2014 2013

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestion 

Origen

          Productos de Tipo Corriente 6,460,506 0

          Aprovechamientos de Tipo Corriente 268,798 0

             Recuperaciones por baja siniestralidad 0 0

Participaciones y Aportaciones

          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,915,001,838 1,824,865,772

          Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 991,602,054 909,430,767

Otros Ingresos y Beneficios
           Ingresos Financieros 7,547,647 0

TOTAL 2,920,880,843 2,734,296,539

Aplicaciones

          Servicios Personales 1,105,835,404 1,006,888,880

          Materiales y Suministros 51,111,000 18,033,628

         Servicios Generales 318,601,591 133,352,521

Transferencias, Asignaciones,Subsidios y Otras Ayudas

          Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,352,303 379,756

          Ayudas Sociales 991,506,704 926,485,548

          Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0

          Transferencias a Organismos Internacionales 0 0

         Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

0
Otros Gastos Varios 554,726 -1,236

TOTAL 2,468,961,728 2,085,139,096

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 451,919,115 649,157,443

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS DE FINANCIAMIENTO

        Disminucion (aumento) en Cuentas por Cobrar -1,647,537 -15,499,253

        Disminucion (aumento) en Inventarios 11,472,887 542,955
        (Decremento) Incremento de Cuentas por Pagar -188,762,848 -245,985,933

Recursos Generados en la Operación -178,937,497 -260,942,231

INVERSION

         Adquisicion de Activo Fijo 20,623,543 -8,560,092

         Fideicomisos 23,589,972 13,757,330

Diminucion en el Activo 44,213,516 5,197,238

OTROS

       Decrementos al Patrimonio -48,007,317 -208,406,296

       Incrementos al Patrimonio 4,460,080 0
       Resultados de Ejercicios Anteriores -214,427,842 0

-257,975,079 -208,406,296

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 59,220,054 185,006,154

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 635,811,436 761,827,158

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 695,031,490 946,833,312
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Saldo Inicial Cargos del Abonos del Saldo Final Variacion del

Periodo Periodo Periodo

1 ACTIVO

11 ACTIVO CIRCULANTE 733,383,588 99,128,064,679 99,078,669,974 782,778,293 49,394,705

111 Efectivo y Equivalentes 635,811,435 98,858,378,738 98,799,158,683 695,031,490 59,220,055

112 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,491,430 129,617,879 126,184,501 10,924,808 3,433,378

113 Derechos a recibir Bienes o Servicios 38,360,455 19,689,707 0 58,050,162 19,689,707

115 Almacenes 51,720,268 120,378,357 131,851,244 40,247,381 ‐11,472,887

12 ACTIVO NO CIRCULANTE 4,585,018,972 1,233,979,953 1,278,193,467 4,540,805,457 ‐44,213,515

121 Inversiones Financieras  Largo Plazo 698,771,554 7,540,169 31,130,141 675,181,582 ‐23,589,972

123 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,637,696,359 9,230,147 20,477,528 1,626,448,978 ‐11,247,381

124 Bienes Muebles 2,052,378,853 1,216,487,534 1,225,872,105 2,042,994,282 ‐9,384,571

125 Bienes Intangibles 196,172,206 722,103 713,693 196,180,616 8,410

TOTAL ACTIVO 5,318,402,560 100,362,766,735 100,357,577,135 5,323,583,750 5,189,600
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Moneda de Intitucion o Pais Saldo Inicial del Saldo Final del

Contratacion Acreedor Periodo Periodo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna 0 0

     Instituciones de Credito 0 0

     Titulos y valores 0 0

     Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Exterior 0 0

     Organismos Financieros Internacionales 0 0

     Deuda Bilateral 0 0

     Titulos y Valores 0 0

     Arrendamientos Financieros 0 0

     Subtotal a Corto Plazo 0 0

Largo Plazo

Deuda Interna 0 0

     Instituciones de Credito 0 0

     Titulos y valores 0 0

     Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Exterior 0 0

     Organismos Financieros Internacionales 0 0

     Deuda Bilateral 0 0

     Titulos y Valores 0 0

     Arrendamientos Financieros 0 0

     Subtotal a Largo Plazo 0 0

     Otros Pasivos Moneda Nacional Mexico 425,131,609 236,368,763

Totaol Deuda y Otros Pasivos 425,131,609 236,368,763
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Hacienda Pública/ Hacienda PÚblica/ Hacienda Pública/ Ajustes por 
Concepto Patrimonio Patrimonio Generado Patrimonio Generado del Cambio de Valor TOTAL

Contribuido de Ejercicios Anteriores Ejercicio

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 0 4,203,275,150 4,203,275,150
Aportaciones 0 -173,897,546 -173,897,546

0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultado del Ejercicio Ahorro/Deshaorro 863,893,347 863,893,347

Hacienda Publica/patrimonio Neto Inicial del Ejercicio 2012 0 4,203,275,150 689,995,801 0 4,893,270,951

Cambios en la hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2013
Aportaciones -43,547,237 -43,547,237
Resultado de Ejercicios Anteriores -214,427,842 -214,427,842

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultado del Ejercicio Ahorro/Deshaorro 451,919,115 451,919,115

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2013 -43,547,237 4,203,275,150 1,141,914,916 0 5,087,214,987
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